
Eszeveszett száguldozás, esküvó'itorta-átadás, leánykikérési ce­
remónia és számtalan ígéret jellemezte Kovács László szocialis­
ta pártelnök és Medgyessy Péter miniszterelnök-jelölt hét végi 
nyugat-magyarországi rendezvénysorozatát. Ha Kovácson múl­
na, nem kellene fizetni a tankönyvekért, és bizonyos feltételek 
mellett a jogosítvány megszerzéséért vagy a nyelvtanulásért, és 
ingyenes lenne a gyermekétkeztetés is. Medgyessy a mezőgazda­
ságban felhalmozott adósság egy részét engedné el, és jelentő­
sen növelné a nővérek bérét.

A  M agyar N em zethez képest 
egészen korrekt srác -  súgta 

bizalmasan a lap riporteréről a he­
lyi pártvezérnek a nagy, de egykor 
-  Medgyessy színrelépte előtt -  
m ég nagyobb vezér. A helyi 
„nagy” -  ha annak lehet nevezni a 
jó tucatnyi tagot számláló nyír- 
mártonfalvai szocialista szervezet 
elnökét -  kijárta, hogy a „Falu és 
Vidék napja 2001” cím ű hét végi 
MSZP-s program  keretében saját 
fiának esküvőjén az itjú pár eskü­
vői tortát kapjon Kovács Lászlótól. 
A csokitorta -  amely a községháza 
egyik term ének asztalán várako­
zott a pártelnökre -  kissé megol­
vadt, mivel ő három negyed órát 
késett. A fiatalok m ég így is b izto­
san  nagyon örültek neki, és átadás 
közben Kovács Lászlónak is sike­
rült m egism erkednie a tortán  el­
helyezkedő felirattal: szerete tte l 
Kovács Lászlótól. A helyi pártel­
nök és a térség lehetséges szocia­
lista képviselőjelöltjei -  köztük a 
helyi pártelnök m ásik fia -  leültek 
enni. M inket is invitáltak. Az ifjú 
pár viszont egy ideig ácsorgott 
még az ajtóban -  a tortaátadás 
helyszínén s mivel senki nem  
törődött velük, elkullogtak. Ám 
nem csak az evés-ivás jellemezte a 
N yírm ártonfalván tö ltö tt pá rte l­
nöki huszonöt percet. Kovács é r­
deklődésére A nta l Gábor polgár- 
m ester e lm ondta: az alig több 
m int 2100 fős községben m integy 
20 százalékos a m unkanélküliség, 
kom olyabb m unkalehetőséget 
csak az önkorm ányzati m unkahe­
lyek és a községi varroda nyújt. 
Hát ez bizony szom orú -  sugár­
zott az együttérzés a pártelnök a r­
cáról.

Nem harap  a Kovács úr! -  ha l­
latszott egy szervezői hang, im ­
m áron Nyíracsádon egy vendég­
lőben. A p rog ram  szerin t helyi 
vállalkozókkal és gazdasági szak­
em berekkel találkozott volna Ko­
vács László, a valóságban a tá rsa ­
ság ennél ném iképp színesebbre 
s ikeredett. A te lepü lés M SZP- 
MDF tám oga to ttságga l m egvá­
lasz to tt p o lgá rm estere , K atona  
Gyula -  azt m ondták , nagyon fi­
nom  az alm apálinkája -  panasz- 
özönt zúdíto tt Kovácsra: n incse­
nek összekötőutak, kevés a pénz a 
vállalkozásoknál, nem  tám ogat­
ják  eléggé a falusi tu rizm ust. A 
pártelnök könnyen rövidre zárta 
az ügyet: „Eddig úgy volt, hogy a 
Fidesz korm ányzott, ám  jövőre ez

m egváltozik. M ert a nép is azt 
akarja, hogy a ha ta lm on  lévők ne 
u ra lk o d jan ak  fe le ttük , h an em  
szolgálják őket.” M int m ár k o ráb ­
ban  bárki m egtapasztalhatta, ez a 
leírás leginkább a szocialistákra 
illik. A p á rte ln ö k  beszélt m ég 
ad ócsökken tésrő l, n y u g d íjem e­
lésről, ingyenes tankönyvekről és 
sok-sok m unkahelyről. -  Kilenc­
ven ó ta  irritá l, hogy m indenk i 
csak ígérget,' és ebben az MSZP 
sem kivétel. Ideje lenne csak azt 
ígérni, am it m eg is valósítanak -  
sum m ázta  vélem ényét egy közbe­
szóló.

A beszélgetés idején a vendég­
lővel szem közt szóba elegyedtem 
a megyei FKGP volt alelnökével.
-  Jól ism erem  én a Lacit, m eg a 
Gyulát is -  m ondta. -  M ost is aka- • 
rok velük beszélni, m ert az lenne a 
jó, ha a becsületes kisgazdák és a z  
MSZP egyesülne -  te tte  hozzá a 
saját e lm ondása szerin t Torgyán 
nyom ására leváltato tt Fark János. 
Hogy létrejön-e a Horn  által m ár 
évek óta szorgalm azott Torgyán 
nélküli kisgazdapárttal a szövet­
ség, vagy sem , m ég a jövő titka. 
Ám az m ár a helyszínen biztos 
volt, beszédek, beje lentések  ide 
vagy oda, a vendéglői történések  
csúcspontja m égiscsak „M am ika” 
fokhagym ás lepcsánkja.

M iután  m egnéztük  a település 
egyszerűen csodálatos Á rpád-ko- 
r i tem p lo m á t, e llá to g a ttu n k  a 
község fűrészüzem ébe. Ott -  is­
m erve Kovács László és pártja  m i­
n im álbér-em elésse l kapcso la to s 
á lláspontjá t -  a párte lnök aligha­
nem  m eglepődött, am ikor Nagy  
A nta l, az üzem  egyik vezetője azt 
m o n d ta : a m in im álb é r-em elés  
egyarán t jó  a dolgozónak és a 
m unkaadónak. M egtudhattuk , az 
üzem  alkalm azottai akkor is csak 
m in im álbért kaptak, am iko r az 25 
500 forint volt, és m ost is. A k ü ­
lönbség m indössze az, hogy a je ­
lenlegi összeg 40 ezer forin t. Ko­
vács azért nem  hagyhatta  ki és 
megjegyezte: beszélt ő  m ár olyan 
vállalkozóval, aki hivata losan  va­
lóban 25 500-at ad o tt a dolgozók­
nak, ám  azt zsebbe k iegészítette 
ötvenre. M ost viszont, m ivel 40 
ezret kell fizetni és ezáltal a te rhek  
is m egnőnek, elm arad a fekete­
pénz, és így rosszabbul já rn a k  a 
dolgozók.

Beszélgetés helyi lakosokkal -  
ez volt a nyírábrányi p rogram . Ki­
csit később k iderü lt, a terem be 
csak párttagokat h ív tak  meg. Ők 
is helyi lakosok. Kovács beszélt

arról, eddig  úgy volt, hogy a Fi­
desz korm ányzo tt, ám  jövőre ez 
m egváltozik . M ert úgym ond  a 
nép is azt akarja, hogy a hatalm on 
lévők ne u ra lkod janak  felettük, 
hanem  szolgálják őket. A p á rte l­
nök  itt is ígért még adócsökken­
té st, nyugd íjem elést, ingyenes 
tankönyveket és sok-sok m u n k a­
helyet. No m eg ingyenebédet az 
iskolában, és pénz nélkül jogosít­
ványt, nyelv tudást és szám ítógé­
pes ism ereteket. A több it sajnos a 
tudósító  nem  győzte lejegyezni. 
Em lékszik viszont a rra , am ikor 
Kovács arró l beszélt, hogy Szol­
nokon  m űködik  egy bentlakásos 
iskola, ahol a tanu lóknak  és a ta ­
nároknak  fele-fele magyar, illetve 
rom a. Kovács elm ondta , ennek 
óriási jelentősége van, hiszen eze­
ket a gyerm ekeket nem  fertőzi 
m eg a rasszizm us. Beszélt arró l is: 
az iskola igazgatója találkozásuk 
alkalm ával a rra  hívta fel a figyel­
m ét: az iskolába bekerült hatéves 
ro m a  gyerm ekek  ak k o r lá tn ak  
e lőször fe lnő tt ro m á t dolgozni. 
Egy felszólaló azt k ifogáso lta , 
hogy a ko rm ány  túl sokat oszto­
gat, egy m ásik , továbbvéve a gon ­
dolato t, azt kérdezte: ha  m inden t 
szétoszt a korm ány, m i m arad  az 
M SZP-nek? H m m ... A pazarlás 
kapcsán  Kovács egyébként kifej­
te tte : teljességgel felesleges au­
gu sz tu s  20-án  35 perces tű z i­
já téko t rendezni, bőven elég erre 
tíz perc, u tán a  úgyis csak m inden 
ism étlődik . Foci E b-re sem  ja ­
vasolta, hogy pályázzunk, nem  
beszélve az olim piáról. Kovács b í­
rálta, hogy a korm ány  dem agóg 
és pazarló. Ott van például Vörs 
esete a gulyással. Az ötszáz h e ­
lybéli ugyanis -  állító lag  -  
ingyengulyást kapo tt közpénzen. 
Pedig az erre szánt pénzt oda le­
he te tt volna adn i N yírábránynak. 
A vörsiek úgyis m eglettek volna 
gulyás nélkül is. Na de hagyjuk a 
gulyást, V örsöt és N yírábrányt. 
Irán y  H ajdúhadháza! Igyekez­
tü n k  ta rtan i a tem pó t Kovács a u ­
tójával -  nehogy valam i fontosról 
lem aradjunk - ,  ám  hazudnék, ha 
azt m odanám , hogy a D ebrecen­
ben 120, azon kívül pedig nem  r i t ­
kán 150-160 k ilom éterenkén ti se ­
bességgel ha ladó  W olskw agen t 
m indig tu d tuk  követni. Lényeg a 
lényeg, m egérkeztünk H ajdúhad- 
házára. -  T izenhárom ezer lakos -  
ebből 3500 cigány 25 százalé­
kos m unkanélküliség, 250 kény­
szervállalkozó, 25 kocsm a, é tte ­
rem  nincs. U tóbbira  n incs igény -  
kezdte városism ertető jé t Égerházi 
Józsefné, fo g ad ó b izo ttság u n k  
egyik tagja. M ifelénk nagyon 
gyorsan  ú jra te rm e lő d ik  a sze ­
génység -  m ondta , m ajd hozzáte­
tte; száz születendő gyerm ekből 
54 cigány. Aggasztó a közb izton­
ság és a prostitúció . A k özm unka­
program  nem  m űködik, a felvet­
tek  egyszerűen nem  h a jlan d ó k

egy-másfél ó ránál többet dolgoz­
ni -  h iába alkalm azzák a vajdát is 
- ,  ugyanakkor a m inim álbér te l­
jes összegét m egkapják. Ez k o ­
moly nem tetszést okoz azok kö ré­
ben, akik becsülettel végigdolgoz­
zák a nyolc ó rát, szintén m in im ál­
bérért -  m ondta . A sok bajt csak  a 
fenséges ebéd , a húsleves, a 
tö ltött káposzta és a vadd isznó­
pörkölt próbálta  feledtetni.

■
-  Éheznek a gyerekeim , adjanak 
egy kis pénzt kenyérre meg tejre -  
e m ondatokkal törte  m eg a deb re­
ceni Déry té r álm os szom bat dél- 
előttjének csendjét az az asszony, 
aki a M edgyessy Péter m in isz ter­
elnök-jelöltre váró szocialista po ­
litikusok  beszélgetését zavarta  
meg. A várakozók kényszerű ad a ­
kozása nem  sokáig tarto tt, m ert az 
esem ényeket ko rábban  d iszk rét 
távolságból figyelő biztonsági em ­
berek közbelépése nyom án kám ­
forrá vált koldus és gyerm ekei, 
a m in t kilenc óra  u tán  néhány  
perccel m egjelentek a téren  a ven­
dégek: M edgyessy Péter és felesé­
ge, valam in t kíséretük . A rövid 
üdvözlés u tán  a m úzeum  klasszi­
cista stílusú  épületének nagyter­
m ében  M unkácsy M ihály  T riló­
g iájának m egtekintésével m egkez­
d ő d ö tt a m in isz terelnök -je lö lt 
hajdúsági program ja. Az Ecce Ho­
mo, a Krisztus Pilátus előtt és a 
Golgota egybentartásának fon tos­
ságáról Selmeczy László m úzeum ­
igazgató igyekezett m eggyőzni 
M edgyessy Pétert. A város ugyan 
létrehozott egy alapítványt a Gol­
gota m egvásárlásához szükséges 
három százm illió  forin t elő terem ­
tésére, de a fideszes Kósa Lajos ve­
zette önkorm ányzat csak egyetlen 
m illiót te tt a kasszába. Ez pedig 
tű rhe te tlen  -  m ondta  az igazgató 
szakm ai érveit követően Juhászné  
Lévai Katalin  megyei országgyű­
lési képviselő. így szokott ez lenni, 
egészítette  ki szavait a vendég. 
G ondolom , az állam  is csak az 
utolsó százmillió kifizetését vállal­
ta  ahelyett, hogy az első százat 
rak ta  volna be -  tette m ég hozzá.

A m úzeum i séta u tán  a p rog ­
ram  következő állom ása az ú jon ­
nan  á tép íte tt K ossuth  té r volt, 
ahol néhány percet az em eletes 
szökőkút előtt tö ltö tt a m iniszter- 
elnök-jelölt. Az egyik k ísérő egy 
fénym ásolt lapon m egm uta tta  azt 
a sellőt, am ely a közelm últban o r­
szágszerte h íres-h írhed tté  te tte  a 
szökőkutat. Az elkészített, de a 
m edencében m égsem  lá tható  sel- 
lővel k ap cso la tb an  M edgyessy 
Péter jól lá thatóan  „nem  volt kép ­
ben”, így anélkül, hogy akár csak 
egy szóval is reagált volna az el­
h an g zo ttak ra , a víz já ték áb an  
gyönyörködött. N éhány perc Után 
azonban m égiscsak te tt egy m eg­
jegyzést: Ami jó , az jó , an n ak  
ö rü ln i kell, és nem  h ibá t keresni 
benne.

Ezután a Debreceni Egyetem 
orvosi karán  folytatódott az egész 
napos m űsor. Az akadém ikusok­
kal, kutatókkal, orvosokkal folyta­
to tt m egbeszélésen az egészség­
ügy m odernizáció jának szocialis­
ta elképzelése került szóba. Azt h i­
szem , az egészségügyben dolgo­
zók olyan közelről látják a gondo­
kat, hogy az m ár szinte gátolja lá­
tásukat. Én azonban olyan távol 
vagyok ezektől a p rob lém áktó l, 
hogy sem m i sem  hom ályosítja  el 
tisz tán lá tásom at -  jegyezte m eg a 
szo rgalm asan  jegyzetelő  M ed­
gyessy Péter.

A csendesen  csordogáló d is­
kurzusba egyedül Balázs György 
sebészprofesszornak sikerü lt né­
m i szín t vinnie, am ikor az egész­
ségügy egyik rákfenéjeként a p a ­
raszolvenciát tü n te tte  fel. Több 
hozzászólás u tán  végül a m inisz­
terelnök-jelölt is aktívvá vált, de 
végül m aga is bevallotta:

-  Nem látom  a m egoldást eb­
ben a kérdésben. Amíg nincs h e ­
lyette m ás, m arad jon , de igyek­
szem változtatni a helyzeten.

A professzorokkal való tanács­
kozás u tán  a program  m ás k ö r­
ben , H ajdúböszö rm ényben  egy 
agrárfórum on folytatódott. M ed­
gyessy Péternek azonban nem  a 
m in d e n n a p i gondokkal küzdő 
kisterm előkkel kellett ism ertetnie 
a p á rt készülő agrárprogram ját. A 
jelenlevők bizonyára jól m egélnek 
a földből, legalábbis erre  utalt az a 
sok M ercedes, Volkswagen Passat 
és Golf, am ely a fórum nak helyet 
adó ház előtt parkolt. A politikus 
kiem elte: a m ezőgazdaság p rob lé­
m ája nem  az ágazat és nem  a vi­
dék gondja. A problém a az egész 
nem zete t é rin ti, ezért nem zeti 
összefogás szükséges annak  m eg­
oldásához. A jelenlévő m in tegy  
kétszáz hallgató előtt arró l is szólt, 
hogy a szocialisták ag rárp rog ram ­
ján ak  kidolgozásában részt vesz­
nek a legjelentősebb szakm ai szer­
vezetek, így a M agyar A grárkam a­
ra, a MOSZ, a Paraszt Szövetség, a 
Zöld M ozgalom  és a MEDOSZ 
szakértői is. M edgyessy Péter sze­
rin t a m ezőgazdaság válságának 
kezelése so rán  rendezni kell a m e­
zőgazdasági adósságok egy részét 
is. A politikus szerin t erre a célra 
két év alatt 60-80 m illiárd  forin to t 
kell fordítani. Ezenkívül szükség 
van jövedelem pótlásra is. Ennek 
költsége kétszázm illiárd forint -  
hangoztatta.

Az eredetileg  szab o tt h a tá r ­
időkhöz  k ép es t egyre csúszó 
p rogram  következő állom ása egy 
lányk ikérési cerem ó n ia  volt. A 
m iniszterelnök-je lö lt és felesége 
akkor é rkezett m eg a vőlegény 
M ádi Sándor  szü leinek  a házához, 
am ikor a vőfély m ár k ikérte  és el­
búcsúztatta  szüleitől a vőlegényt 
és a m enet indu lna  a m enyasszo- 
nyos házhoz. A m essz irő l jö tt 
vendégek kedvéért azonban m ég

egyszer e lbúcsúzta tták  a szülőktől 
a m egszeppent fiút, m ajd  a po liti­
kusi kísérettel kiegészült kocsisor 
rövidesen m egérkezett a m eny­
asszonyhoz, L akatos Gabriellá­
hoz. A lányos háznál k iderü lt az 
is, hogy a leendő feleség édesapja, 
Lakatos Gábor a m in iszterelnök­
jelölt p rogram ja egyik szervezőjé­
n e k ' Juhászné Lévai Katalin o r­
szággyűlési képviselőnek osztály­
tá rsa  volt. Ez lehetett a m agyará­
zata annak, hogy m iért e rre  a ce­
rem ó n iá ra  é rk eze tt M edgyessy 
Péter, és m iért nem  a szin tén  
szom baton nősülő  Kiss A ttila  h a j­
dúböszörm ényi fideszes alpolgár­
m ester m ennyegzőjére. A lányos 
háztól szinte m ár fu to tt a  m enet a 
kocsikhoz. Nem azért, m ert az if­
jaknak  olyan sürgős volt az eskü­
vő, hanem  azért, m ert a vacsora 
színhelyén m ég át kellett adni azt 
a fagylalttölcsért és to rtá t áb rázo­
ló cégért is, am elyet pártkasszá­
ból készíttettek  az ifjú p á r hozo­
m ányáu l, és am ely a szülőktő l 
nászajándékba kapott cukrászda 
fölé kerül m ajd.

Balm azújvárosba m ár a sebes­
ségkorlátozó előírások figyelem- 
bevétele  nélkü l v ih a rzo tt á t a 
M edgyessy Pétert és szűkebb k í­
séreté t szállító néhány gépkocsi, 
ám  o tt k iderü lt, fölösleges volt a 
sietség, m ert a program  o tt is c sú ­
szo tt. B alm azú jvárosban  M ed­
gyessy Péterhez csatlakozott Ko­
vács László párte lnök  és Szili Ka­
talin, a  p á rt elnökhelyettese is. A 
hárm ójuk által ta rto tt politikai fó­
rum on  M edgyessy Péter kiegészí­
te tte  a p ro fesszo ro k  e lő tt az 
egészségügy m o dern izáció járó l 
szóló program ját. A csaknem  ezer 
em ber előtt bejelentette: az MSZP 
korm ányra kerülése esetén ö tven­
százalékos bérem elést hajt végre 
azért, hogy m egakadályozza a n ő ­
vérek  elvándorlását az egészség­
ügyből. Szólt arró l is, hogy a te r­
vek szerin t három -négy  évenként 
„hűségju ta lom ként” egész évi b é ­
ré t m egkapná az ápolószem ély­
zet. Kovács László a nyugdíjasok 
helyzetével kapcso latban  kiem el­
te: ha  m egnyerik a választásokat, 
a szocialis ta  k o rm án y  azonnal 
visszaadja a nyugdíjasoknak azt 
az 52 m illiárd forin to t, am elyet a 
jelenlegi ko rm ány  azzal vett el tő ­
lük, hogy m egszegte az erre  vo­
natkozó törvényt. Szili Katalin ezt 
azzal egészítette ki, hogy az özve­
gyek nyugdíját 20-30 százalékkal 
kívánják m egem elni. A fórum on 
szó esett a zsebszerződésekről is. 
M edgyessy Péter ezzel kapcso lat­
ban  kiem elte: nem  azokra kell h a ­
ragudni, akik e ladták  a földjüket, 
hanem  azokra, akik nem  teszik le­
hetővé, hogy a m agyar gazdák 
m egéljenek a földből. Kovács 
László ezt azzal to ldo tta  meg: úgy 
kell a fö ld törvényt m ódosítan i, 
hogy a spekuláció t teljesen ki le­
hessen zárni.

ígéretek -  felső szinten szinte mindent
Medgyessy Péter ötvenszázalékos béremelést adna a nővéreknek

FŐTÖK: TÖTH TIBORKovács László pártelnök és Medgyessy Péter miniszterelnök-jelölt külön-külön járta az országot, majd útjuk Balmazújvárosban keresztezte egymást


